

(สำเนา)

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านเป็ด

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖ บ้านแก่นพยอม (ขอยทางเข้ามหาวิทยาลัยขอนแก่น) ตำบลบ้านเป็ด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลบ้านเป็ด มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖ บ้านแก่นพยอม (ขอยทางเข้ามหาวิทยาลัยขอนแก่น) ตำบลบ้านเป็ด อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาค้างนี้เงินทั้งสิ้น ๘๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลบ้านเป็ด ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๓๒,๔๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลบ้านเป็ดเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๘๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.banped.org หรือ www.gprocurement.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๘๘-๗๘๕๑๒๓๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

ปรีดา นิลสาธุ
(นายปรีดา นิลสาธุ)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเป็ด

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

สำเนาถูกต้อง

ณัฐวิมล ใจเที่ยง
(นางสาวณัฐวิมล ใจเที่ยง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประกาศขึ้นเว็บวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

โดย นางสาวณัฐวิมล ใจเที่ยง ผู้อำนวยการกองคลัง

เอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๐๗/๒๕๖๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 บ้านแก่นพยอม (ซอยทางเข้ามหาวิทยาลัยขอนแก่น)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 843,000.- บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 เมตร (มอก.3) พร้อมบ่อพักและรางวี ความยาว 324.00 เมตร จำนวน 1 ช่าง ด้านทิศเหนือ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเป็ดกำหนด

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 มกราคม 2561

5. บัญชีประมาณราคากลาง 831,000.- บาท

5.1 แบบ ปร.4

5.2 แบบ ปร.5

5.3

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายจรูญ พุดดินพิทักษ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เป็น ประธานกรรมการ

6.2 นายสันติ ศรีจันทร์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ เป็น กรรมการ

6.3 นายมานพ ลาโดศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส เป็น กรรมการ

แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบ้านเป็ด เทศบาลตำบลบ้านเป็ด
 ประเภทงาน งานวางท่อระบายน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำขอยทางเข้ามหาวิทยาลัยขอนแก่น (ข้างด้านทิศเหนือ) หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านเป็ด อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 สรุปประมาณราคาคานแบบฟอร์ม ปร. 4/1 ท จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	633,504.51	1.3068	827,863.69	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,500.00		3,500.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			831,363.69	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			831,000.00	
	ตัวอักษร (แปดแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายเจเร ชุมดินพิทักษ์
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 นายสันติ ศรีจันทร์
 วิศวกรโยธา ชำนาญการการ
 นายมานพ ลาดโตศรี
 นายช่างโยธา อาวุโส

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำซอยทางเข้ามหาวิทยาลัยขอนแก่น (1 ช่วงด้านทิศเหนือ) หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านเป็ด อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ระยะทาง

ไหล่ทาง ไม่มี

ระยะทางยาวรวม 324.00 เมตร

ประมาณราคาวันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ทำงานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม
	ประเภทงานทาง				
1	งานรื้อย้าย				
	◎ งานรื้อทิวจักรจร คสล. เดิม (ความหนา 15 ซม.)	ตร.ม.	185.00	82.52	15,265.55
2	งานดิน				-
	- งานดินถม				-
	งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.	87.00	179.95	15,656.00
	- งานทรายถมปรับระดับ	ลบ.ม.	14.00	439.63	6,154.82
	- งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	58.00	196.77	11,412.66
	Longitudinal Joint	ม.	292.00	30.31	8,850.52
2	งานเปิดตัด				-
	- งานระบายระบายน้ำ				-
	- งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม				-
	ท่อลอดกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 เมตร (ชั้น 3)	ม.	292.00	953.74	278,492.08
3	- วางระบายน้ำ คสล.				-
	- แบบรางวี	ม.	292.00	339.49	99,130.93
4	งานบ่อรับน้ำ คสล.				-
	สำหรับท่อกลมขนาด 1.....แฉว - ϕ.....0.60... เมตร	บ่อ	32.00	6,204.44	198,541.94
					-
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				633,504.51

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

นายเช ชุมคินพิทักษ์
หัวหน้าฝ่ายแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

นายสันติ ศรีจันทร์

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

นายมานพ ลาดโคศรี

นายช่างโยธาอาวุโส